



A Prefeitura de Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA

Pravaluz Comercio Eireli

CNPJ 12.046.768/0001-85

Telefone: 91- 3711-1393 / 3221-1113

Email pravaluz@hotmail.com

Rua Dr. Lauro Sodré Nº1185 Ianetama

Castanhal/PA

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL
1	Lixa para madeira nº80	UND	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
2	Lixa para madeira nº150	UND	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
	Lixa para madeira nº100	UND	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
4	Lixa para ferro nº100	UND	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
5	Lixa para ferro nº80	UND	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
6	Tinta Esmalte sintetica sobre Ferro e Madeira Vermelho - 3,6 L	UND	100	R\$ 80,75	R\$ 8.075,00
7	Tinta Esmalte sintetica sobre Ferro e Madeira Verde - 3,6 L	UND	100	R\$ 80,75	R\$ 8.075,00
8	Aguarrás (solvente) - 900ml	UND	300	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00
9	Gesso em pó - saca de 40kg	UND	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
10	Disco de corte para maquina - corte de madeira	UND	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
11	Disco de corte para maquina - corte de lajota e aluminio	UND	100	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
12	Tinta acrilica amarelo ouro para paredes interior e exterior - 3,6 L	UND	300	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00
13	Tinta acrilica amarelo ouro para paredes interior e exterior - 18 L	UND	300	R\$ 275,50	R\$ 82.650,00
14	Tinta acrilica azul cobalto para paredes interior e exterior - 3,6 L	UND	200	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00
	Tinta acrilica azul cobalto para paredes interior e exterior - 18 L	UND	300	R\$ 275,50	R\$ 82.650,00
16	Tinta acrilica branco gelo para paredes interior e exterior - 3,6 L	UND	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
17	Tinta acrilica branco gelo para paredes interior e exterior - 18 L	UND	300	R\$ 275,50	R\$ 82.650,00
18	Tinta acrilica branco neve para paredes interior e exterior - 3,6	UND	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
19	Tinta acrilica branco neve para paredes interior e exterior - 18 L	UND	300	R\$ 275,50	R\$ 82.650,00
20	Tinta para piso cinza - 18 L	UND	350	R\$ 256,40	R\$ 89.740,00
21	Tinta para piso verde - 18 L	UND	100	R\$ 256,40	R\$ 25.640,00
22	Tinta para piso vermelho - 18 L	UND	100	R\$ 256,40	R\$ 25.640,00
23	Tinta para piso amarelo demarcação - 18 L	UND	100	R\$ 375,60	R\$ 37.560,00

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 - Ianetama - Castanhal - PA - CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 - Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 - Fone/Fax: (91)3711-1393 - email: pravaluz@hotmail.com



24	Tinta para piso azul demarcação - 18 L	UND	100	R\$ 375,50	R\$ 37.550,00
25	Tinta para piso vermelho demarcação - 18 L	UND	100	R\$ 558,00	R\$ 55.800,00
26	Tinta para piso verde demarcação - 18 L	UND	100	R\$ 375,00	R\$ 37.500,00
27	Tinta para piso branco demarcação - 18 L	UND	100	R\$ 405,30	R\$ 40.530,00
28	Tinta para piso castor - 18 L	UND	100	R\$ 256,40	R\$ 25.640,00
29	Tinta telha cor ceramica - 18 L	UND	100	R\$ 277,00	R\$ 27.700,00
30	Rolo de lã 09cm	UND	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
31	Rolo de lã 15cm	UND	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
32	Fita crepe 50x50	UND	200	R\$ 9,05	R\$ 1.810,00
33	Fita crepe 25x25	UND	200	R\$ 4,85	R\$ 970,00
34	Trincha 3 polegadas	UND	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
35	Trincha 4 polegadas	UND	200	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
36	Trincha 2,5 polegadas	UND	200	R\$ 4,25	R\$ 850,00
37	Corante líquido amarelo ouro - 50ml - BISNAGA	UND	1200	R\$ 4,85	R\$ 5.820,00
38	Corante líquido azul - 50ml - BISNAGA	UND	1200	R\$ 4,85	R\$ 5.820,00
39	MASSA ACRÍLICA - 25 KG	LATÃO	250	R\$ 98,45	R\$ 24.612,50
40	SELADOR ACRÍLICO - 18 L	LATÃO	200	R\$ 109,30	R\$ 21.860,00
41	MASSA CORRIDA PVA - 25 KG	LATÃO	200	R\$ 52,40	R\$ 10.480,00
42	FUNDO PREPARADOR BRANCO - 18 L	LATÃO	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
43	MANTA ASFÁLTICA	m²	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
44	IMPERMEABILIZANTE - 18 KG	CAIXA	100	R\$ 153,00	R\$ 15.300,00
45	DOBRADIÇAS - 4 POLEGADAS	UND	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
46	SERRA CIRCULAR PARA madeiras e lajotas - Motor de 1.500W, Punho auxiliar, Placa base de aço reforçado, Fácil troca de escova de carvão, Eficiente saída de pó, Interruptor de segurança e capa protetora do disco de corte, 127 V	UND	1	R\$ 536,22	R\$ 536,22
47	FURADEIRA DE IMPACTO 3/8 POLEGADAS, COM REVERSÃO, 450W, 450 GSB, VELOCIDADE VARIÁVEL, BOTÃO-TRAVA, BOTÃO COMUTADOR, COM CHAVE DE MANDRIL, 127 V, TAXA DE IMPACTO 049.600IPM, VELOCIDADE 03.100RPM.	UND	1	R\$ 282,50	R\$ 282,50
48	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, 1200W, PRESSÃO 1500 LIBRAS, Permite a regulagem do leque de água de acordo com o trabalho a ser realizado, Acompanha: pistola de alta pressão com trava, prolongador da pistola, ponteira para regular o jato de saída de água, mangueira de alta pressão, filtro para sucção de água e manual de instruções, Mangueira de alta pressão de 3 metros, 127V.	UND	1	R\$ 642,28	R\$ 642,28
49	ESCADA DOMÉSTICA DE ALUMÍNIO, CHAPA EM ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO, SUPORTE ATÉ 120KG. 8 DEGRAUS.	UND	2	R\$ 237,40	R\$ 474,80
TOTAL GERAL					R\$ 925.963,30
novecentos e vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e três reais e trinta centavos					

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 - Ipanetama - Castanhal - PA - CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 - Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 - Fone/Fax: (91)3711-1393 - email: pravaluz@hotmail.com



Castanhal/PA, 23 de agosto de 2019.

Pravaluz Comércio Eireli-EPP
CNPJ nº 12.046.768/0001-85
Ingrid Maia
022.432.422-57
Vendedora

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. - EPP

TV. Dr. Lauro Sodré, 1185 – Iaketama – Castanhal – PA – CEP: 68745-220

CNPJ: 12.046.768/0001-85 – Insc. Estadual: 15.304.637-6

Fone: (91)3721-1113 – Fone/Fax: (91)3711-1393 – email: pravaluz@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

Poder Executivo
Departamento de Compras
TERMO DE REFERÊNCIA
COTAÇÃO IN LOCO



EMPRESA: JUVENENSE HOME CENTER

CNPJ: 13.772.792/0001-64

ENDEREÇO: Rod. BR-316, Km 3, S/N, GALPÃO 2 - GUARABARA - ANANINDEUA

CONTATO: 91-3323-2900

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNT	R\$ TOTAL
1	Lixa para madeira nº80	UND	500		0,80	400,00
2	Lixa para madeira nº150	UND	500		0,60	300,00
3	Lixa para madeira nº100	UND	500		0,60	300,00
4	Lixa para ferro nº100	UND	500		1,65	825,00
5	Lixa para ferro nº80	UND	500		1,50	750,00
6	Tinta Esmalte sintetica sobre Ferro e Madeira Vermelho - 3,6 L	UND	100		49,99	4.999,00
7	Tinta Esmalte sintetica sobre Ferro e Madeira Verde - 3,6 L	UND	100		49,99	4.999,00
8	Aguarrás (solvente) - 900ml	UND	300		12,90	3.870,00
9	Gesso em pó - saca de 40kg	UND	200		50,00	10.000,00
10	Disco de corte para maquina - corte de madeira	UND	100		17,80	1.780,00
11	Disco de corte para maquina - corte de lajota e aluminio	UND	100		17,89	1.789,00
12	Tinta acrilica amarelo ouro para paredes interior e exterior - 3,6 L	UND	300		39,90	11.970,00
13	Tinta acrilica amarelo ouro para paredes interior e exterior - 18 L	UND	300		194,90	58.470,00
14	Tinta acrilica azul cobalto para paredes interior e exterior - 3,6 L	UND	200		39,90	7.980,00
15	Tinta acrilica azul cobalto para paredes interior e exterior - 18 L	UND	300		194,90	58.470,00
16	Tinta acrilica branco gelo para paredes interior e exterior - 3,6 L	UND	100		39,90	3.990,00
17	Tinta acrilica branco gelo para paredes interior e exterior - 18 L	UND	300		194,90	58.470,00
18	Tinta acrilica branco neve para paredes interior e exterior - 3,6	UND	100		39,90	3.990,00
19	Tinta acrilica branco neve para paredes interior e exterior - 18 L	UND	300		194,90	58.470,00
20	Tinta para piso cinza - 18 L	UND	350		147,99	51.796,50
21	Tinta para piso verde - 18 L	UND	100		147,99	14.799,00
22	Tinta para piso vermelho - 18 L	UND	100		147,99	14.799,00
23	Tinta para piso amarelo demarcação - 18 L	UND	100		147,99	14.799,00

24	Tinta para piso azul demarcação - 18 L	UND	100		147,99	14.799,00
25	Tinta para piso vermelho demarcação - 18 L	UND	100		149,99	14.999,00
26	Tinta para piso verde demarcação - 18 L	UND	100		149,99	14.999,00
27	Tinta para piso branco demarcação - 18 L	UND	100		147,99	14.799,00
28	Tinta para piso castor - 18 L	UND	100		189,70	18.970,00
29	Tinta telha cor ceramica - 18 L	UND	100		189,70	18.970,00
30	Rolo de lâ 09cm	UND	100		11,59	1.159,00
31	Rolo de lâ 15cm	UND	100		17,50	1.750,00
32	Fita crepe 50x50	UND	200		10,20	2.040,00
33	Fita crepe 25x25	UND	200		4,80	960,00
34	Trincha 3 polegadas	UND	200		11,53	2.306,00
35	Trincha 4 polegadas	UND	200		13,33	2.666,00
36	Trincha 2,5 polegadas	UND	200		5,92	1.184,00
37	Corante líquido amarelo ouro - 50ml - BISNAGA	UND	1200		2,79	3.348,00
38	Corante líquido azul - 50ml - BISNAGA	UND	1200		3,90	4.680,00
39	MASSA ACRÍLICA - 25 KG	LATÃO	250		79,99	19.997,50
40	SELADOR ACRÍLICO - 18 L	LATÃO	200		68,99	13.798,00
41	MASSA CORRIDA PVA - 25 KG	LATÃO	200		38,99	7.798,00
42	FUNDO PREPARADOR BRANCO - 18 L	LATÃO	100		221,30	22.130,00
43	MANTA ASFÁLTICA	m²	200		49,50	9.900,00
44	IMPERMEABILIZANTE - 18 KG	CAIXA	100		109,90	10.990,00
45	DOBRADIÇAS - 4 POLEGADAS	UND	400		2,70	1.080,00
46	SERRA CIRCULAR PARA madeiras e lajotas - Motor de 1.500W, Punho auxiliar, Placa base de aço reforçado, Fácil troca de escova de carvão, Eficiente saída de pó, Interruptor de segurança e capa protetora do disco de corte, 127 V	UND	1		639,90	639,90
47	FURADEIRA DE IMPACTO 3/8 POLEGADAS, COM REVERSÃO, 450W, 450 GSB, VELOCIDADE VARIÁVEL, BOTÃO-TRAÇA, BOTÃO COMUTADOR, COM CHAVE DE MANDRIL, 127 V, TAXA DE IMPACTO 049.600IPM, VELOCIDADE 03.100RPM.	UND	1		199,90	199,90
48	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, 1200W, PRESSÃO 1500 LIBRAS, Permite a regulagem do leque de água de acordo com o trabalho a ser realizado, Acompanha: pistola de alta pressão com trava, prolongador da pistola, ponteira para regular o jato de saída de água, mangueira de alta pressão, filtro para sucção de água e manual de instruções, Mangueira de alta pressão de 3 metros, 127V.	UND	1		349,90	349,90
49	ESCADA DOMÉSTICA DE ALUMÍNIO, CHAPA EM ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO, SUPORTE ATÉ 120KG, 8 DEGRAUS.	UND	2		234,90	469,80
					TOTAL	592.997,50

DATA: 23.08.19



RESPONSÁVEL
ASSINATURA



Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

Poder Executivo
Departamento de Compras
TERMO DE REFERÊNCIA
COTAÇÃO IN LOCO



EMPRESA: SELMACON MAT. DE CONST. LTDA

CNPJ: 03.093.340/0001-00

ENDEREÇO: BR 316 - KM 8, CJ COHAB, RUA 2, N° 1

CONTATO: 91-3262-9900

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNT	R\$ TOTAL
1	Lixa para madeira nº80	UND	500		1,00	500,00
2	Lixa para madeira nº150	UND	500		0,70	350,00
3	Lixa para madeira nº100	UND	500		0,70	350,00
4	Lixa para ferro nº100	UND	500		1,70	850,00
5	Lixa para ferro nº80	UND	500		1,70	850,00
6	Tinta Esmalte sintetica sobre Ferro e Madeira Vermelho - 3,6 L	UND	100		59,90	5.990,00
7	Tinta Esmalte sintetica sobre Ferro e Madeira Verde - 3,6 L	UND	100		59,90	5.990,00
8	Aguarrás (solvente) - 900ml	UND	300		11,05	3.315,00
9	Gesso em pó - saca de 40kg	UND	200		40,00	8.000,00
10	Disco de corte para maquina - corte de madeira	UND	100		8,30	830,00
11	Disco de corte para maquina - corte de lajota e aluminio	UND	100		7,20	720,00
12	Tinta acrilica amarelo ouro para paredes interior e exterior - 3,6 L	UND	300		37,55	11.265,00
13	Tinta acrilica amarelo ouro para paredes interior e exterior - 18 L	UND	300		162,75	48.825,00
14	Tinta acrilica azul cobalto para paredes interior e exterior - 3,6 L	UND	200		37,55	7.510,00
15	Tinta acrilica azul cobalto para paredes interior e exterior - 18 L	UND	300		162,75	48.825,00
16	Tinta acrilica branco gelo para paredes interior e exterior - 3,6 L	UND	100		37,55	3.755,00
17	Tinta acrilica branco gelo para paredes interior e exterior - 18 L	UND	300		162,75	48.825,00
18	Tinta acrilica branco neve para paredes interior e exterior - 3,6	UND	100		37,55	3.755,00
19	Tinta acrilica branco neve para paredes interior e exterior - 18 L	UND	300		162,75	48.825,00
20	Tinta para piso cinza - 18 L	UND	350		194,00	67.900,00
21	Tinta para piso verde - 18 L	UND	100		194,00	19.400,00
22	Tinta para piso vermelho - 18 L	UND	100		194,00	19.400,00
23	Tinta para piso amarelo demarcação - 18 L	UND	100		194,00	19.400,00

24	Tinta para piso azul demarcação - 18 L	UND	100		194,00	19.400,00
25	Tinta para piso vermelho demarcação - 18 L	UND	100		194,00	19.400,00
26	Tinta para piso verde demarcação - 18 L	UND	100		194,00	19.400,00
27	Tinta para piso branco demarcação - 18 L	UND	100		194,00	19.400,00
28	Tinta para piso castor - 18 L	UND	100		194,00	19.400,00
29	Tinta telha cor cerâmica - 18 L	UND	100		161,00	16.100,00
30	Rolo de lã 09cm	UND	100		8,10	810,00
31	Rolo de lã 15cm	UND	100		11,90	1.190,00
32	Fita crepe 50x50	UND	200		11,10	2.220,00
33	Fita crepe 25x25	UND	200		5,00	1.000,00
34	Trincha 3 polegadas	UND	200		7,55	1.510,00
35	Trincha 4 polegadas	UND	200		9,50	1.900,00
36	Trincha 2,5 polegadas	UND	200		5,65	1.130,00
37	Corante líquido amarelo ouro - 50ml - BISNAGA	UND	1200		2,25	2.700,00
38	Corante líquido azul - 50ml - BISNAGA	UND	1200		2,25	2.700,00
39	MASSA ACRÍLICA - 25 KG	LATÃO	250		83,50	20.875,00
40	SELADOR ACRÍLICO - 18 L	LATÃO	200		84,90	16.980,00
41	MASSA CORRIDA PVA - 25 KG	LATÃO	200		39,90	7.980,00
42	FUNDO PREPARADOR BRANCO - 18 L	LATÃO	100		274,25	27.425,00
43	MANTA ASFÁLTICA	m²	200		59,00	11.800,00
44	IMPERMEABILIZANTE - 18 KG	CAIXA	100		43,90	4.390,00
45	DOBRADIÇAS - 4 POLEGADAS	UND	400		2,30	920,00
46	SERRA CIRCULAR PARA madeiras e lajotas - Motor de 1.500W, Punho auxiliar, Placa base de aço reforçado, Fácil troca de escova de carvão, Eficiente saída de pó, Interruptor de segurança e capa protetora do disco de corte, 127 V	UND	1		316,05	316,05
47	FURADEIRA DE IMPACTO 3/8 POLEGADAS, COM REVERSÃO, 450W, 450 GSB, VELOCIDADE VARIÁVEL, BOTÃO-TRAVA, BOTÃO COMUTADOR, COM CHAVE DE MANDRIL, 127 V, TAXA DE IMPACTO 049.600IPM, VELOCIDADE 03.100RPM.	UND	1		399,90	399,90
48	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, 1200W, PRESSÃO 1500 LIBRAS, Permite a regulação do leque de água de acordo com o trabalho a ser realizado, Acompanha: pistola de alta pressão com trava, prolongador da pistola, ponteira para regular o jato de saída de água, mangueira de alta pressão, filtro para sucção de água e manual de instruções, Mangueira de alta pressão de 3 metros, 127V.	UND	1		353,80	353,80
49	ESCADA DOMÉSTICA DE ALUMÍNIO, CHAPA EM ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO, SUPORTE ATÉ 120KG, 8 DEGRAUS.	UND	2		176,90	353,80
					TOTAL	595.573,85

DATA:

23/08/19

Breno Gonçalves de Sobral
RESPONSÁVEL
ASSINATURA